
  خيزش در اسپانيا

اخير اکنون سيصد شھر اسپانيا را فرا گرفته است. ميدان مرکزی پوئر تو دل سول اعتراضات پی در پی ھفته 

(دروازه خورشيد) مادريد، درست بشيوه ميدان آزادی (تحرير) قاھره، پس از تحصن شش روزه جوانان با 

در آمد.  ، سرانجام به تسخير کامل خيل وسيع تظاھرکنندگان»دیکتاتوری بازار«شعارھایی عليه انتخابات و عليه 

ھا برای محصور ساختن موج اعتراض طبقه کارگر در آفريقا، آسيا و اروپا در مرزھای  به رغم تGش مذبوحانه رسانه

در مقابل جنبش شش روزه اسپانيا، با به تسخير » دمکراسی«ھای  ملی و نژادی، برغم سکوت رياکارانه رسانه

در راه تونس، مصر و یونان گذاشته است. موج شورش در آمدن ميدان مرکزی مادريد روشن گشت اسپانيا گام 

درست زمانی اوج ميگيرد که بر اساس حکم کميسيون انتخابات، ھرگونه تجمع و تظاھرات در روز پيش از 

ھای اقتصادی  ھای گره کرده و شعار بر عليه سياست انتخابات، ممنوع است. اما کارگران و مردم اسپانيا با مشت

ھای  پاسخ ميدھند. درست ھمانند تونس، مصر و يونان، سياست» سيرک انتخاباتی« صادی و دولت به تدابير اقت

ریاضتی و سرشکن کردن بحران بردوش کارگران، محرک اصلی این خيزش است. و باز ھم درست به مانند مصر، 

به عقب نشينی در  تونس و یونان، نھادھای رسمی کارگری که تاکنون قادر به کنترل اعتراضات گشته بودند، وادار

 اند. برابر اعتGی خيزش اعتراضی گشته

  ژرفش بحران و بسته رياضتی

رکود مزمن اقتصاد اسپانيا یکی از نتايج بحران اقتصاد جھانی است. این امر دولت اسپانيا را با کسری شدید 

خود محصول  اسپانيا که» سوسياليست«بودجه و بدھکاری ھنگفت مالی مواجه کرده است. دولت به اصGح 

داری  ھا در مواجھه با بحران اقتصادی و تبعات سياسی آن بود، برای مقابله با بحران و نجات سرمايه ناتوانی راست

ھای رياضتی و سرشکن کردن بحران بر روی دوش کارگران و  اسپانيا در بازارھای مالی جھان، به تحميل سياست

ی دولتی ، برچيدن تامينات اوليه اجتماعی، اصGح سيستم ھا ھايشان روی آورده است. کاھش ھزينه خانواده

   ھا از جمله تدابيری است که طی سه سال اخير به اجرا در آمده. استخدامی و بازار کار برای تسھيل بيکارسازی

با ژرفش بحران اقتصادی، آمار کارگران تحت قراردادھای موقت کاری تا سر حد یک سوم شاغلين کشور افزايش 

اند. اين  ھای سه ساله اخير اسپانيا گشته سرانجام ھمين بخش از شاغلين بودند که شامل بيکارسازیيافت و 

روز حقوق بابت ھر سال سابقه کار کارگران  45در حالی است که بنا بر قانون کار اسپانيا، کارفرمایان موظفند 

روز بوده است. اصGح  33ش این مبلغ تا دولت کاھ» اصGح بازار کار«استخدامی را بپردازند. يکی از اھداف طرح 

مزبور ھمچنين دست کارفرمايان را برای انعقاد قراردادھای کوتاه مدت با بيکاران را باز ميگذارد. مذاکره کارفرمايان 

ھای کارگری برای کاھش ساعات کار مستخدمين، بدليل بحران و کاھش سود موسسه، نيز يکی ديگر  با اتحاديه

  Gح بازار کار بوده است.از موارد طرح اص

، افزايش آمار بيکاری طی سه ساله اخير تا سر حد پنج ميليون نفر بوده است.  يکی از پيامدھای اين سياست

امنی شغلی کل جامعه را  ھمراه با تحميل آشکار فقر و فGکت بر کارگران، در آمد کارکنان دولتی کاھش یافته و نا

درصد توليد ناخالص  4تم تامينات بيکاری اسپانيا قادر نيست تا نزديک به فرا گرفته است. از سوی ديگر، سيس

ھای  ھا و وثيقه معامله با اتحاديه ميليارد دjر را صرف تضمين بيکارسازی 50ملی این کشور، چيزی نزدیک به 

لی و کارساز کارگری سازد تا اين نھاد قادر به کنترل اعتراضات گردند. روشی که در اروپای شمالی، کماکان عم

  است.

دولت اسپانيا، برغم کسر بودجه شديد و بدھی ھنگفت نخواست تا بعنوان چھارمين کشور اروپايی در صف 

کنندگان کمک مالی از اتحاديه اروپا قرار گيرد. تن دادن به چنين تدبيری ميتوانست به معنای سقوط  درخواست

باشد. اما دولت باصطGح » واحد اتحاديه اروپايیپول « بازار بورس اسپانيا و لرزش بيش از بيش پروژه 

سوسياليست سرمايه با اتخاذ سياست اصGح ساختاری و تحميل برنامه ریاضت اقتصادی، تصميم خود برای 

سرشکن کردن تبعات بحران و تحميل فقر و فGکت بيشتر بر استثمارشوندگان را اعGم کرد. در پی این تصميم 

اکنون اسپانيا  وراق قرضه دولتی باj رفت و بازار بورس اسپانيا نيز تقويت گشت. اما ھمدولت، تقاضا برای خرید ا

  شاھد پاسخ جنبش کارگری و فرزندانشان به اين سياست دولت است.

  ھای کارگری اتحادیه

 ھای کارگری که به یمن بحران اقتصادی، نقش بمراتب مھمتری در چانه زنی با کارفرما و دولت بعھده اتحادیه

اند. در ماه مه سال گذشته، در ميان بخش قابل توجھی  ھای ریاضتی دولت کنار آمده ، در عمل با برنامه اند گرفته



ھای ریاضت کشی به حد چشم گيری فراگير شد.  از کارگران خواست اعتصاب سراسر برای عقب نشاندن برنامه

  ادر شدند تا با فشار فزاینده کارگران مقابله کنند.ھا اما ھمانند گذشته، با برپایی چند اعتراض نمايشی ق اتحادیه

تظاھرات چندین ھزارنفری کارگران مادرید در سال گذشته نيز عمG نتوانست از کنترل این نھادھا خارج گردد. 

ھای ریاضتی دولت و سازمان دادن اعتراضات زودگذر  ھا با برنامه واقعيت اين است که ابراز مخالفت صوری اتحادیه

روش موثری در مھار مبارزات کارگری بوده است. به نظر ميرسد که » سوپاپ اطمينان«ر تضمين کارکرد بمنظو

  ھای مادی و سياسی، اين کارکرد اتحادیه در اسپانيا، ھمانند يونان کامG تضعيف گشته است. زمينه

ھای کارگری تونس و مصر الھام گرفته و به  ھمه شواھد حاکی از آن است که جنبش اعتراضی کنونی از شورش

ھمان شيوه نيز در حال گسترش است. ھجوم جوانان بسوی ميدان خورشيد ھمراه با شعارھای ضد 

ت و صنایع به خيابانھا داری و برپایی چادر برای تسخير ميدان اصلی شھر، اعتراضات کارگری را از موسسا سرمایه

ھای توليد نگردد،  کشاند. اما جنبش خيابان و ميادین، اگر متکی به حرکت متشکل و ھدفمند طبقه کارگر در محل

ھای اعتراضی اخير است. اکنون سئوال این  ھای مھم جنبش راھگشای پيشروی نخواھد بود. این یکی از درس

اليا، پرتغال یونان و فرانسه، به ياری موج اعتراضی اسپانيا خواھد است که آیا طبقه کارگر در کشورھایی چون ایت

ھای کارگری و اجتماعی، از آسيا و آفريقا به اروپا رسيده وفصل  شتافت یا نه. اما قدر مسلم آن است که خيزش

  نوينی از مبارزه طبقاتی در جھان سرمايه آغاز گشته است.
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